ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТА  ДУМЫ ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА ШЕСТОГО СОЗЫВА

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКИХ СОВЕТОВ

 ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

Территориальная избирательная комиссия Зырянского района

 Томской области, исполняющая полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления

РЕШЕНИЕ

	28.06.2022

	№ 2/10

с.Зырянское

О количестве  подписей избирателей,

представляемых  для регистрации  кандидатов

На основании  пунктов 1. 2 статьи 37  Федерального закона  от 12 июня  2002 г  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права  на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», частью 2 статьи 32, части 4 статьи 33, частью 5 статьи 33 Закона Томской области  от 14 февраля 2005 г. № 29-ОЗ «О муниципальных выборах в Томской области», с учетом  числа избирателей,  зарегистрированных  на территории  соответствующих избирательных округов,
1. территориальная избирательная комиссия  Зырянского района Томской области решила:
2. Определить количество  подписей избирателей, которое необходимо для регистрации кандидатов  в дополнительные выборы депутата Думы Зырянского района шестого созыва, депутатов сельских советов Зырянского района,  как 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего  избирательного округа, поделенного на число мандатов, но не менее 10 подписей, и установить  максимальное количество подписей избирателей, представляемых для регистрации указанных кандидатов, но не более 12 подписей.
3. Установить, что проверке подлежат все подписи избирателей, представленные для регистрации кандидата.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Зырянский район»   в разделе  «Избирательная комиссия».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  территориальной избирательной комиссии.
	Председатель

 территориальной

избирательной комиссии
	В.А.Максимчук

	Секретарь

 территориальной

избирательной комиссии
	И.Н.Небольсина